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Výroční zpráva o.s. ABATOP za rok 2009.  
Vážení přátelé, 
předkládáme vám výroční zprávu občanského sdružení ABATOP. Zprávu, která vám přináší 
přehled činnosti za druhé pololetí 2009.  
Dovolte mi několik slov úvodem. 
Občanské sdružení ABATOP vzniklo v červenci 2009 a bylo zaregistrováno na MV dne 1.7. 2009 
Pod č.j. 13/1-1/76 132/09-R 
 
Občanské sdružení  ABATOP vyvíjí vzdělávací a osvětovou činnost se zaměřením na nemoc AIDS 
a prevenci sociálně patologických jevů. 
 
V ČR stále roste počet HIV poz lidí. Tito lidé jsou vyřazeni ze společnosti, ztrácí 
zaměstnání, prožívají beznaděj. Nemocní prožívají dlouhodobé bolesti, často je opouštějí 
rodinní příslušníci a přátelé. Léčba nevyléčitelně nemocných, je velmi nákladná. Náklady na 
lékařskou péči jsou nesrovnatelně vyšší než náklady vynaložené na prevenci. Lektoři 
ABATOP jsou si vědomi potřeby chránit zdraví mládeže a prevencí zachraňují lidské 
životy. Mladí lidé jsou budoucností našeho národa, jeho morálních hodnot. Prevencí se dá 
předejít nevyčíslitelným nákladům kterých bude třeba na zabezpečení péče a léčby lidí 
nemocných AIDS /léky, pobyty v nemocnicích, režijní náklady, snížení HDP apod./ Lektoři 
ABATOP svoji činností zachraňují zdraví, a doporučují vytvářet zdravé a dlouhodobé 
partnerské vztahy.  
 
AIDS není jen nemoc homosexuálů a lidí, kteří si píchají drogy. Stále více se na přenosu viru HIV 
podílí heterosexuální styk. Postiženi jsou většinou mladí lidé. HIV se šíří také skrze sexuální 
vztahy. Člověk se může nakazit od toho, kdo je mu intimně blízký.  
Mládeži v České republice jen málokdo předkládá odpovědnost za vztahy, které navazují. 
Přednáškami o nemoci AIDS, o partnerství a na téma Soucit s trpícími a další, si organizace 
ABATOP dala za cíl seznamovat mládež na základních a středních školách s problematikou nemoci 
AIDS a s prevencí sociálně patologických jevů. 
Činnost o.s. ABATOP je po celém území ČR. Obrací se na nás s žádostmi školy, organizace a 
církve. Je pochopitelné, že každý, kdo se podílí na jakékoliv činnosti, chce také vidět výsledky, 
chce se přesvědčit, že vynaložené prostředky byly využity účelně. I proto vám předkládáme výroční 
zprávu o činnosti o.s. ABATOP za rok 2009. 
Věřím, že informace uvedené v této výroční zprávě, jsou díky obětavosti mnohých dárců 
informacemi pozitivními. V roce 2010 bychom dále ve své činnosti rádi pokračovali. Mám naději, 
že naše představy budeme naplňovat i s vaší pomocí a že se společně budeme těšit ze smysluplné a 
tolik potřebné práce mezi mládeží v ČR. 
                                                                                                   Tomáš Řehák – ředitel o.s.  ABATOP  
Jméno organizace: Občanské sdružení ABATOP  
Sídlo: Táborská 1047, 539 01 Hlinsko v Č. 
Telefon:  603 262 295 
E-mail:  tomi.rehak@seznam.cz  
IČO: 26553201   DIČ: CZ26553201  
Bankovní spojení: KB Hlinsko, č.u.: 43-5132250207/ 0100     Název účtu: ABATOP  
Výkonná rada: Tomáš Řehák 
                         Ing. Jiří Malý 
                         Ing. Irena Řeháková 
Ředitel:            Tomáš Řehák 
Pokladní:          Jiří Malý 
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Zpráva o činnosti: 
Projekt: S úctou k životu 
Přednáškami na školách seznamujeme mládež s nemoci AIDS a problematikou prevence sociálně 
patologických jevů. Cílem je povzbudit a vést studenty k tomu, aby přistupovali k sexu odpovědně, 
zdrženlivě a viděli sex z hlediska zdraví a trvalých partnerských vztahů. Zdůrazněn je význam 
odpovědného sexuálního chování před manželstvím a manželské věrnosti. Projekt se snaží 
minimalizovat rizikové faktory chování mládeže, motivovat a vést je takovým směrem, 
který povede k odpovědnosti za vztahy, které navazují. Cílem je motivovat  ke změnám 
chování mládeže takovým směrem, který povede k omezení dalšího šíření infekce HIV.  
 
Odborným garantem projektu o.s ABATOP je Doc. MUDr. Jana Hamanová, Csc – předsedkyně 
České společnosti dorostového lékařství České společnosti Jana Ev. Purkyně.  
 
Lektoři ABATOPu v roce 2009 navštívili více než 87 měst a obcí. Přednášeli na více než 
145 školách, také v 5 dětských domovech, pro děti zrakově  postižené a hluchoněmé. 
Uskutečnili jsme více než 37 akcí pro veřejnost, v církvích, táborech a na konferencích. 
Měli jsme také semináře a přednášky v zahraničí. 
Celkem jsme za rok 2009 oslovili více než 19 300 posluchačů. 
 
Města a obce, kde jsme v roce 2009 přednášeli:  
Albrechtitice, Beroun, Bojanovice – Slovensko, Bratislava, Brno, Broumov, Břehy u Přelouče, 
Bystřice n. Pernštejnem, Česká Lípa, Česká Třebová, České Budějovice, Deštné v Orl. h., Dlouhý, 
Dolní Bojanovice, Dolní Újezd, Frymburk, Havlíčkův Brod, Hlinsko, Hlučín, Hodonín, Horní 
Bečva, Horní Lhota, Chotěboř Chrast, Jíčín, Jihlava, Karolínka, Karviná, Kolín, Kralupy n Vlt., 
Kroměříž, Kunovice, Kyjov, Letohrad, Lipník nad Bečvou, Lipno, Litomyšl, Luže, Mělník, 
Moravská Třebová, Mosty u Jablůnkova, Myjava,Obříství, Odry, Olomouc, Opava, Ostrava, 
Pardubice, Partizánské, Plzeň, Plzeň – Radčice, Praha, Praha 1, Praha 2, Praha5, Praha 10, Praha 4, 
Praha-Vysočany, Přelouč, Rokytnice-Vsetín, Roztoky, Rožnov p. Radhoštěm, Skalice, Strážnice, 
Svitavy, Štítné nad Vláří, Šumperk, Třebíč, Třešť, Třinec, Třinec – Kanada, Tuchoměřice, Ústí nad 
Labem, Ústí nad Orlicí, Úvaly, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Velké Poříčí, Vsetín, 
Vysoké Mýto, Zlín, Znojmo, Žamberk a další 
 
Na školách jsme se setkali s velikým zájmem o přednášky a to jak ze strany vedení škol a učitelů, 
tak i ze strany žáků a studentů. Učitelé oceňovali především to, že přednášky jsou podány na 
odborné úrovni, mladí lidé pak především to, že jsme k nim hovořili velice přístupným a 
srozumitelným jazykem. Školy mají o tyto přednášky veliký zájem. Dostáváme mnoho žádostí o 
přednášky z nejrůznějších míst, škol, dětských domovů. 
Obdrželi jsme také mnoho dopisů, ve kterých nás studenti žádají o pomoc a svěřují se nám o svých 
problémech s pohlavním zneužíváním, znásilňováním, drogami. Na tyto dopisy odpovídáme.  
Po přednáškách míváme mnoho osobních rozhovorů. Stává se, že nám studenti děkují za to, že jim 
přednáška velmi pomohla a povzbudila k novým začátkům. Mnozí zašli ve svých vztazích již příliš 
daleko a někteří toho velmi litují. Kromě problematiky AIDS se také dotýkáme souvisejících 
problémů, jako jsou například drogy, antikoncepce, pohlavní nemoci apod. Studenty ze škol zveme 
na jedno odpolední setkání. O tato odpolední setkání je ze strany studentů veliký zájem. 
 
o.s. ABATOP je organizace nevýdělečná a věříme že se její práce rozšíří. Její těžiště zatím pro 
Českou republiku spočívá v prevenci a osvětě.  
Veškerá činnost je umožněna skrze příspěvky a dary jednotlivců, organizací a církví, kteří se 
seznámili s touto činností.  
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Jsme křesťanská organizace a nestydíme se za to. Naším posláním je, že hlásáme hodnoty, které 
vedou k hodnotnému životu. 
Naším cílem je informovat mladé lidi na školách o rizikovém chování a možných způsobech 
přenosu HIV/AIDS. Projekt vychovává k odpovědnosti za navazování partnerských vztahů, 
vyzdvihuje hodnoty jako je věrnost, panenství a vede mladé lidi k tomu, aby přistupovali k sexu 
odpovědně, zdrženlivě a viděli sex z hlediska zdraví a trvalých partnerských vztahů.  
Cílem je, aby mladí lidé získali informace, sebevědomí, úctu k druhému pohlaví, byli povzbuzeni v 
sebeovládání. Cílem je snížení rizikového chování mládeže, snížení rozvodovosti a počtu 
nechtěných těhotenství, snížení rizika nákazy HIV/AIDS a pohlavně přenosných chorob. Nabízíme 
poradenství, a kontakty na příslušná odborná pracoviště. Projekt také poskytuje kvalitní informace a 
vzdělává pedagogické pracovníky. Kromě problematiky AIDS se také dotýkáme souvisejících 
problémů, např. nebezpečí drog, pohlavního zneužití, pohlavních nemocí apod. Na tyto přednášky 
volně navazují besedy. Studenti mají o tyto besedy velký zájem. Je zde prostor pro otázky, které z 
časových důvodů nemohly být zodpovězeny ve školách. Tyto besedy se konají se ve volném čase 
studentů, kteří přicházejí v hojném počtu, neboť tato problematika je velmi zajímá a chtějí se 
dozvědět více. Velice často se setkáváme s tím, že za námi žáci a studenti přicházejí a otevřeně s 
námi hovoří o svých problémech např. o znásilnění, pohlavním zneužití, o závislostech na drogách 
apod.   
 

O naše přednášky je po celé ČR ze strany ředitelů, učitelů a také studentů veliký zájem. Naši 
lektoři mají obdarování pro práci s dospívající mládeží, se studenty. Pořádali jsme semináře 
v zahraničí. 
 
Abychom nebyli závislí na pomoci ze státních dotacích uvědomili jsme si potřebu získat peníze na 
naši činnost pokud možno z českých zdrojů. Oslovili jsme o finanční podporu různé křesťanské 
sbory a církve. Také několik přátel a  jednotlivce, kterým není tato problematika HIV/AIDS 
lhostejná. Není to jednoduchý úkol. Je to běh na dlouhou trať. Ale přesto jsme stále naivní a věříme, 
že dobrá věc se prosadí. Věříme tomu, že budeme i v roce 2010 a i v následujících letech v naší 
práci pokračovat a budeme moci zastávat ty mravní hodnoty, které hlásáme na školách studentům. 
 
Služba ABATOP – Projekt Zahraniční mise - Mosty. 

 
             V roce 2009 jsme přednášeli v několika městech v zahraničí. 
Byli jsme přizváni, abychom v těchto městech měli v různých církvích semináře a přednášky na 
školách o nemoci AIDS, péče o nemocné AIDS a prevence na školách.  
Na těchto seminářích byli vedoucí rehabilitačních středisek pro narkomany, sociální pracovníci, 
učitelé, pracovníci pracující ve zdravotnictví, vedoucí mládeže a lidi, kteří by se chtěli zabývat 
touto problematikou prevence HIV na školách a péči o nemocné.  
Snažili jsme se jim přiblížit problematiku HIV/AIDS a motivovat je k prevenci na školách, službě 
nemocným AIDS a předali jsme jim potřebné informace a materiály.  
Naše přednášky probíhaly v moc pěkné atmosféře a účastníkům se velmi líbily. Lidé s vděčností a 
otevřeným srdcem přijímali to, o čem jsme se s nimi sdíleli. Byli jsme rádi, že jsme jim mohli 
předat informace o problematice HIV/AIDS a tyto informace se tak mohou rychle dostat i k jiným 
lidem. 
 

Máme naději, že ti lidé, kteří se zúčastnili našich přednášek budou tyto informace předávat 
mladým lidem. Chceme motivovat křesťany z různých denominací i ostatní lidi, aby se stali spolu 
odpovědni za tuto problematiku.  
--------------------------------------------- 
Peer programy: výchova „peerů„ (vrstevníků) kteří mohou zdravý životní styl prezentovat mezi 
svými vrstevníky. Uskutečnilo se několik setkání, které probíhali v podobě klubové činnosti, besed. 
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Témata: 
O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti; O partnerství – Jak na to, když nevíš jak na to; Drogy; 
Soucit s trpícími, Večery mládeže. 
 
Videokazeta: Přednáška o nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti (přenáška na střední škole) 
Publikace: Sex: šlehačka na dortu ( Česky, Slovensky, Rusky- rozšířené vydání, Chorvatsky, 
Slovinsky, Polsky, Anglicky) 

 
Finanční zpráva za rok 2009 za občanské sdružení ABATOP. 

        Ostatní majetek občanského sdružení:  
    
BÚ u KB Hlinsko stav k 31.12.2009 
Pokladna               stav k 31.12.2009 
CELKEM             stav k 31.12.2009 
 
1) Celkové příjmy za rok 2009   7-12 měs. 
2) Celkové výdaje za rok 2009   7-12 měs. 
Rozdíl (Příjmy – výdaje) 
 
Rozdíl (Příjmy – výdaje) 
Stav k 31.12.2009 (Pokladna+BÚ) 

36 470,20 Kč 
4 727,00 Kč 

41 197,20 Kč 
 

325 072,20 Kč 
283 875,00 Kč 
41 197,20 Kč 

 
 41 197,20 Kč 

   41 197,20 Kč 
  
ROZDĚLENÍ PŘÍJM Ů v roce 2009                              ROZDĚLENÍ VÝDAJ Ů v roce 2009 
 

Rozdělení příjmů: červenec - prosinec 
Projekt: S úctou k životu  
a) Příjmy, dary, jednotlivci, církve 
b) Příspěvky ze škol a pořadatelů 
c) Ostatní příjmy, sponzoři 
d) Členské příspěvky 
********************* 
 

Příjem 
              

143 272,20 Kč 
     30 800,00 Kč 
   150 000,00 Kč 

1 000,00 Kč 
************  

 

 Rozdělení výdajů: červenec – prosin. 
Projekt: S úctou k životu 
a) Mzdové náklady 
b) Cestovné 
c) Kanc.potř., 
d) Režijní, + pošt. 
e) Tisk brožur  
f) Bank.popl., pojištění 
g) Nákup dataprojektoru 

 

Výdej 
 

    69 632,00 Kč 
   66 682 00 Kč 
      1 269,00 Kč 
104 030,00 Kč 
16 479,00 Kč 
 2 680,00 Kč 
23 103,00 Kč 

 
 

PŘÍJMY CELKEM 
 

  
325 072,20 Kč 
 

  
       VÝDAJE CELKEM 

 

  
283 875,00 Kč 

 

 
Poděkování dárcům a přátelům 
 
Velmi se nám líbí příběh Oskara Schindlera, který za peníze polských Židů, koupil v 
Krakově továrnu. Díky svým kontaktům a armádním zakázkám vydělal velké množství 
peněz. Měl naprostou svobodu s nimi naložit podle libosti, ale tento muž se rozhodl 
koupit život 1 100 Židů, směřujících neodvratně do plynových komor v Osvětimi. Dá se 
říct, že penězi, které vydělal a použil, přehodil jakousi výhybku v životech těchto lidí a 
jejich budoucnost se změnila. Tyto peníze znamenaly rozdíl mezi životem a smrtí, mezi 
nadějí a zoufalstvím.  

                                           Jinými slovy: PENÍZE SE PROMĚNILY V LIDI.        

 Ne každý může zachránit tisíce lidí, ale každý z nás může pomoci změnit budoucnost 
třeba jednoho člověka.  
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Děkujeme všem dále uvedeným dárcům, sponzorům a přispěvatelům a přátelům ABATOP. Jen 
díky jim jsme mohli začít s naší činností. 
Helena Boroňová, Ivan Lebar, manželé Kořistkovi, paní Jančaříková, paní Fohlerová, KS Praha, 
AC Praha1., CBH Chomutov, AC Čáslav, AC Ostrava, Jarek Klimek, Slávek Pokorný, manželé 
Šimordovi, manželé Jírovi, manželé Stavjanikovi, CB Benátky nad Jizerou, Markéta Pytlíková, Petr 
Houfek, František Pala, AC Kroměříž, CB Havlíčkův Brod, Eliška Růžičková, CB Neratovice, AC 
Rožnov p.Rad., Hana Eberlová, manželé Dvořáčkovi, Lada Zavadilová, manželé Hlavsovi, Slávek 
Prudík, paní Maděrová, Slavoj Raszka, Kisza Bogdan, manželé Málkovi, CB Písek, Karel Husa, 
KAM - Exit Tour, CB Praha Horní Počernice, Jan Knížek, Libor Biolek, paní Havlíčková, Kateřina 
Andre, Chemin Neuf Tuchoměřice, ECM Znojmo, ESK Havířov, Františkáni–Plzeň, paní 
Havlieková, Křesťanské sbory Strakonice, Křesťanské sbory Praha-Stodůlky. 
 
Děkujeme také několika drobným neznámým dárcům. 
 

Děkujeme za pomoc Doc. MUDr J. Hamanové  Csc.  
Děkujeme za pomoc a přátelství: Josefovi Mačákovi, Aleši Valovi.  
 

Vám všem, milí přátelé, patří náš dík, bez ohledu na velikost daru. Vždyť i vdovin groš, darovaný z 
lásky, má větší hodnotu než truhla plná zlata. Věříme, že Vašim příkladem se dají ovlivnit i jiní, aby 
místo pozemských pokladů střádali na konto v nebeské bance, kam se žádní kasaři ani tuneláři 
nedostanou…☺☺☺☺ 
Obracíme se na Vás s prosbou, zda byste i Vy podpořili tuto naší činnost a tím pomohli nasměrovat 
životy mladých lidí ke zdravému životnímu stylu. 

Děkujeme ! 
V Hlinsku dne 5.1.2010 
                                                        Tomáš Řehák - ředitel  o.s. ABATOP 
                                                        Ing. Jiří Malý – pokladní 
 
Dovětek: 
 
AIDS je v Česku na prudkém vzestupu. Nemocných v Česku velmi rychle přibývá. Typicky novým HIV 
pozitivním je dobře situovaný vysokoškolák. Čelíme počátku explozivní epidemie. Právě teď. 
[Titulní strana deníku MLADÁ FRONTA DNES 17. března 2008] 


